
C.A.P. 84010 – Tel. 081.913801 

Fax 081.930056 

Cod. Fisc. e Part. IVA 00335600656 

 

Corbara (SA), data del protocollo 
 

 

ORDINANZA 

n. 12 

 
 

 
AREA TECNICA E DI VIGILANZA 

 
 
OGGETTO: CHIUSURA TRANSITO VEICOLARE DI VIA CASAMOLA DALLE 
ORE 19,00 ALLE ORE 21,00 DEL GIORNO 15/AGOSTO/2023 

 
 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

PREMESSO: 

-che con nota del 11/08/2023, assunta al protocollo generale al n. 4669, don Vincenzo 

Buono, parroco P.T. della parrocchia San Bartolomeo Apostolo, ha formulato richiesta di 

chiusura al transito di via Casamola dalle ore 19,00 alle ore 21,00 del giorno 15 Agosto 

2023, per la funzione religiosa della “Madonna Assunta”; 

-che la funzione religiosa della “Madonna Assunta” si svolge, così come in passato, in 

strada in corrispondenza dell’edicola votiva, al civico 22 di via Casamola; 

 

CONSIDERATO: 

-che la funzione religiosa della “Madonna Assunta” è fortemente sentita dalla popolazione 

locale; 

-che, pertanto, in via Casamola nella serata del 15/08/2023, dalle ore 19,00 circa alle ore 

21,00 circa, si prevede un considerevole numero di fedeli partecipanti alla suddetta 

funzione religiosa della “Madonna Assunta”; 

-che la funzione religiosa della “Madonna Assunta” si svolge in strada in corrispondenza 

della relativa edicola votiva; 

  

RILEVATO che, stante la considerevole affluenza di fedeli durante la funzione religiosa 

della Madonna Assunta, prevista per il 15/08/2023 dalle ore 19.00 alle ore 21.00, la 

circolazione veicolare lungo via Casamola, in tale arco temporale, potrebbe pregiudicare la 

sicurezza dei partecipanti stessi e non garantire la regolarità e la sicurezza del traffico 

veicolare e pedonale; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario provvedere, per le motivazioni in narrativa, alla chiusura 

di via Casamola dalle ore 19,00 alle ore 21,00 del giorno 15 del mese di Agosto 2023; 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
R
B
A
R
A
 
 
P
R
O
T
.
 
N
U
M
.
 
0
0
0
4
6
7
1
 
D
E
L
 
1
1
-
0
8
-
2
0
2
3



C.A.P. 84010 – Tel. 081.913801 

Fax 081.930056 

Cod. Fisc. e Part. IVA 00335600656 

 

VISTO: 

-la richiesta prot. com. 4669/2023; 

-l’art. 7, comma 1, del D. Lgs. N. 285 del 30.04.1992 e s.m.i., Nuovo Codice della Strada; 

-gli artt. 5 e 6 del D. Lgs. N. 285 del 30.04.1992 e s.m.i., Nuovo Codice della Strada; 

-il Decreto Sindacale n. 2 del 14/04/2023 sub. prot. 2256/2023; 

-l’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

 

ORDINA  
 

LA CHIUSURA TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE di via CASAMOLA, dalle ore 19,00 

alle ore 21,00 del giorno 15 del mese di Agosto 2023; 

 

DISPONE 
 
-la pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio e sul sito Internet del comune 
di Corbara; 
- la trasmissione della presente Ordinanza: 
 al Sindaco del Comune di Corbara; 
 alla Tenenza dei Carabinieri di Pagani; 
 all’Ufficio di Polizia Locale; 
 all’Associazione Pubblica Assistenza Corbara; 

 all’Ufficio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo; 

 al parroco P.T. parrocchia San Bartolomeo Apostolo. 
 

AVVERTE che è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente 
ordinanza. 

 
AVVERSO la presente ordinanza, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 
1990, n. 241  ed in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Salerno, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del D.P.R. 
1199/1971, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione; 

 
 

AREA TECNICA E DI VIGILANZA 
Il Funzionario Responsabile - P.O. 

Dott. Ing. Paolo Guadagno 
F.to digitalmente 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
O
R
B
A
R
A
 
 
P
R
O
T
.
 
N
U
M
.
 
0
0
0
4
6
7
1
 
D
E
L
 
1
1
-
0
8
-
2
0
2
3


